
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.02.2020 № 136 

г.Чудово 
 
О внесении изменений в 
Типовое положение о закупке  
товаров, работ, услуг, применение  
которого является обязательным  
для всех муниципальных бюджетных 
учреждений, муниципальных авто- 
номных учреждений и муниципаль- 
ных унитарных предприятий  
города Чудово и Чудовского  
муниципального района 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, примене-

ние которого является обязательным для всех муниципальных бюджетных 

учреждений, муниципальных автономных учреждений и муниципальных уни-

тарных предприятий города Чудово и Чудовского муниципального района, 

утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 09.12.2019 № 1481 «Об утверждении Типового положения о закупке 

товаров, работ, услуг, применение которого является обязательным для всех 

муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учре-

ждений и муниципальных унитарных предприятий города Чудово и Чудовского 

муниципального района», (далее – типовое положение), следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 5.6.4 пункта 5.6 раздела 5 типового положения в 

следующей редакции: 

«5.6.4. закупки товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает 

2500,0 тыс.руб., при этом заказы на поставки одноименных товаров, выполне-

ние одноименных работ, оказание одноименных услуг заказчик вправе разме-

щать на указанную сумму в течение квартала. Исключение составляет случай, 

предусмотренный подпунктом 5.6.22 настоящего Положения;»; 

 
 
ло-26 
№ 133-п 



 2 

1.2. изложить пункт 5.6.22 пункта 5.6 раздела 5 типового положения в 

следующей редакции: 

«5.6.22. осуществление закупок товаров, работ, услуг, стоимость которых 

не превышает 3 (три) миллиона рублей, с использованием региональной авто-

матизированной информационной системы Правительства Москвы «Портал 

поставщиков.». 

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, муниципаль-

ных автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города 

Чудово и Чудовского муниципального района в течение 15 дней с даты разме-

щения изменений в типовое положение в единой информационной системе в 

сфере закупок провести работу по приведению в соответствие с утвержденны-

ми изменениями в типовое положение действующих положений муниципаль-

ных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муни-

ципальных предприятий или обеспечить утверждение новых положений о за-

купке товаров, работ, услуг в соответствии с утвержденными изменениями в 

типовое положение. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 


